
Křepice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.987391N, 16.097403E

Nadmořská výška: 336 m n. m. První pís. zmínka: 1196 (828 let) Katastrální výměra: 724 ha

Počet obyvatel: 111 PSČ: 671 40

Adresa URL: www.obec-krepice.cz

Současnost obce Křepice
Po revoluci v listopadu 1989 se mnoho obcí osamostatňuje, Křepice patří mezi ně a po volbách  do
místního zastupitelstva dne 29.11.1990 se odpojují   od Běhařovic.
V roce 1992 je založen fotbalový klub Bayern Křepice, proto se v roce 1993 kupuje pozemek na vybudování
fotbalového hřiště.
V roce 1993 se dokončuje oprava budovy školy a OÚ kupuje od SD Jednota prodejnu.
V přízemí školy je zřízena mateřská škola, ředitelkou je paní Dana Kuldánová. Mimo dětí z
Křepice ji navštěvují i školáčci z okolních obcí - Běhařovic,  Stupešic,  Ratišovic a Újezda. V roce
1994 se stěhuje do čp. 60, který k tomuto účelu zrekonstruovali manželé Kuldánovi za pomoci obecního
úřadu. V roce 2003 je mateřská škola zavřena, důvodem je málo dětí, které se v předchozích
letech narodily. Děti dojíždí do mateřské školy do Mikulovic.
V roce 1995 je rozvedena po obci telefonní síť a vybudována telefonní budka u obecního úřadu.
V roce 1997 je postavena nová čekárna, která je zděná a lépe zapadne do vesnické zástavby než stará
plechová.
Potřebám mateřské školy i ostatních dětí je v roce 1998 ve školní zahradě vybudováno dětské
hřiště.
V témže roce je provedena revitalizace rybníka a je zahájeno jednání, příprava a zpracování projektu na
plynofikaci obce. Ta je provedena v roce 1999, v listopadu je spuštěn plyn.
V roce 2000 je uskutečněna plynofikace obecních budov - obecního úřadu, hostince se sálem a prodejny.
V roce 2003 bylo zahájeno vytvoření územního plánu.
V roce 2004 jsou v přízemí školy vybudovány sprchy, aby prostory mohly být využívány místními
fotbalisty, protože kabiny u hřiště jsou nevyhovující.
V roce 2005 se začíná s výstavbou víceúčelového hřiště - tenis, nohejbal, volejbal - u stávajícího
fotbalového.
Je opraven areál za rybníkem.
V roce 2006 je dokončena rekonstrukce požární zbrojnice a přístavba garáže. Jsou provedeny i opravy
školy, hostince ve dvoře a fasáda prodejny a prostor před ní.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8741/krepice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 04:15:48


